Приказ №____

Город Санкт-Петербург                                               «__»___________2018г.

Об организации обучения пожарно-техническому минимуму  в ООО «Светлый путь»

В соответствии с требованием Постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме» (Правила противопожарного режима в Российской Федерации) и Приказа МЧС РФ от 12 декабря 2007 г. № 645 «Об утверждении Норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций» (Нормы пожарной безопасности)

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать постоянно действующую квалификационную комиссию
по проверке знаний по пожарной безопасности в объеме пожарно-технического минимума работников, ответственных за обеспечение пожарной безопасности в структурных подразделениях ООО «Светлый путь» (далее - компания) в следующем составе:
- Председатель комиссии:
Директор – Первухин Н.Н. (удостоверение №1 от 01.04.2018)
- Члены комиссии:
Административный директор – Новицкий Е.М. (удостоверение №2 от 01.04.2018);
Специалист по охране труда – Сидоров А.А. (удостоверение №3 от 01.04.2018).
2. Утвердить билеты по проверке знаний по пожарно-техническому минимуму (Приложение 1).
3. Квалификационной комиссии проводить проверку знаний в виде экзамена по утвержденным билетам по проверке знаний по пожарно-техническому минимуму.
4. Результаты проверки знаний по пожарно-техническому минимуму оформлять протоколом заседания квалификационной комиссии  по проверке знаний по пожарной безопасности в объеме пожарно-технического минимума (Приложение 2).
5. Назначить лицом, ответственным за проведение обучения пожарно-техническому минимуму руководителей, специалистов и работников структурных подразделений компании, Специалиста по охране труда – Сидорова А.А. (удостоверение №3 от 01.04.2018).
6. Утвердить тематический план и программу пожарно-технического минимума для руководителей, специалистов и работников структурных подразделений компании (Приложение 3).
7. Лицу, ответственному за проведение обучения по пожарно-техническому минимуму, осуществлять соответствующее обучение по утвержденной программе.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор                                                                                Первухин Н.Н.